
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 24. 4. 2024 

Středa 24. 4. 2024, 8.00 h., hybridně (MS Teams + místnost č. 325/U2, FaVU VUT, Údolní 53, Brno) 
 

přítomni: K. Bařina, K. Ďugelová, T. Hrůza, L. Klodová, B. Ilič, J. Kořínková, M. Mazanec,  

K. Odehnalová, V. Vaněk, O. Zábojník 

nepřítomni: V. Magid 

host:  F. Cenek 

 

Program zasedání: 

 Schválení programu zasedání AS FaVU dne 24. 4. 2024, Lenka Klodová  

 Schválení zápisů ze zasedání končícího a ze zasedání nového AS FaVU ze dne 3. 4. 2024,  

Lenka Klodová  

 Složení slibu členky AS FaVU Klaudie Ďugelové, předání osvědčení o členství v AS FaVU,  

Lenka Klodová  

 Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU, předsedy/předsedkyně SK AS FaVU,  

Lenka Klodová  

 Komise AS FaVU – doplnění členstva LK AS FaVU, volba předsednictva EK AS FaVU  

a LK AS FaVU, Lenka Klodová  

 Informace vedení fakulty, Filip Cenek  

 Komunikační kanály AS FaVU, Lenka Klodová  

 Různé 

 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 24. 4. 2024, L. Klodová  

T. Hrůza požádal o doplnění bodu 8.1 Informace z AS VUT. K. Ďugelová se zúčastní hlasování 

o usneseních po složení slibu senátorky. 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 24. 4. 2024 ve znění doplňující změny. 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 

2. Schválení zápisů ze zasedání AS FaVU ze dne 3. 4. 2024, L. Klodová 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU, kterému skončil mandát ke dni 3. 4. 2024, 

ze dne 3. 4. 2024. Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželi se –1, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 

Zápis z ustavujícího zasedání AS FaVU ze dne 3. 4. 2024 je nutné opravit v bodu 5: „Výsledek volby: 

V. Vaněk byl zvolen místopředsedou AS FaVU – předsedou KAP AS FaVU pro období 2024–2027“. 

Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje zápis z ustavujícího zasedání AS FaVU ze dne 3. 4. 2024 ve znění 

uvedené změny. Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 1, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

3. Složení slibu členky AS FaVU Klaudie Ďugelové, předání osvědčení o členství v AS FaVU 

Studentka K. Ďugelová složila slib senátorky AS FaVU a obdržela osvědčení o členství v AS FaVU. 

4. Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU – předsedy/předsedkyně SK AS FaVU 

Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU – předsedy/předsedkyně SK AS FaVU se řídí částí 

čtvrtou, čl. 21 Volebního řádu AS FaVU. Z důvodu nepřítomnosti K. Odehnalové navrhuje T. Hrůza odložit 

volbu místopředsedy/místopředsedkyně na nadcházející zasedání AS FaVU. B. Ilič žádá o opravu informace 

na webových stránkách AS FaVU, kde je uvedena jako předsedkyně SK AS FaVU.  

Usnesení č. 4: AS FaVU schvaluje odložení volby místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU  

– předsedy/ předsedkyně SK AS FaVU na příští zasedání AS FaVU. 

Hlasování: pro – 10, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 

5. Komise AS FaVU – doplnění členstva LK AS FaVU, volba předsednictva EK AS FaVU  

a LK AS FaVU, L. Klodová  

O práci v LK AS FaVU projevili na ustavujícím zasedání AS FaVU dne 3. 4. 2024 zájem L. Klodová 

a V. Magid. Na zasedání dne 24. 4. 2024 projevila o činnost v LK AS FaVU zájem K. Ďugelová 

za SK AS FaVU. 

Usnesení č. 5:  AS FaVU schvaluje složení LK AS FaVU: L. Klodová, V. Magid a K. Ďugelová. 

Hlasování: pro – 10, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 

Z důvodu zájmu K. Ďugelové o členství v EK AS FaVU zařadila L. Klodová hlasování o doplnění 

EK AS FaVU. 

Usnesení č. 6: AS FaVU schvaluje složení EK AS FaVU: K. Bařina, T. Hrůza, M. Mazanec, V. Vaněk, 

K. Ďugelová, B. Ilič, K. Odehnalová a O. Zábojník. 

Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 1, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 

K. Bařina navrhl na předsedu EK AS FaVU T. Hrůzu, dlouholetého člena EK AS FaVU a člena EK AS VUT, 

který kandidaturu přijal. 

Usnesení č. 7: AS FaVU schvaluje předsedou EK AS FaVU T. Hrůzu. 

Hlasování: pro – 10, proti: – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 

L. Klodová navrhla, z důvodu nepřítomnosti V. Magida, odložit volbu předsedy/předsedkyně LK AS FaVU 

na příští zasedání AS FaVU. 

Usnesení č. 8: AS FaVU schvaluje odložení volby předsedy/předsedkyně LK AS FaVU na příští zasedání 

AS FaVU. Hlasování: pro – 10, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

6. Informace vedení fakulty, F. Cenek  

▪ Děkan se vrátil k problematice odměňování členů a členek AS FaVU, která byla probírána na ustavujícím 

zasedání AS FaVU, a vysvětlil procesní principy odměňování – odměny za výkon funkce v akademické 

samosprávě jsou u akademiků a akademiček zahrnuty přímo do mzdových výměrů, odměny studentské 

obci se vyplácejí v domluvených intervalech formou mimořádného stipendia. Na frekvenci vyplácení 

a přípravě podkladů se dohodne předsedkyně senátu s tajemnicí fakulty, v minulém období podklady 

pro vyplacení stipendia připravoval předseda senátu. Děkan přítomné dále informoval, že s platností 

od 1. 5. 2024 vydal dodatek k Pokynu děkana č. 4/2023 – Příplatek za výkon funkce, kde se rozhodl 

(o 20–30 %) navýšit odměny za výkon funkcí v akademické samosprávě následovně: Příplatek se 

po dobu výkonu funkce členům a členkám AS FaVU poskytuje:  

 a) předsedající/mu akademického senátu fakulty ve výši 2 000 Kč měsíčně;  

 b) místopředsedajícím akademického senátu fakulty ve výši 1 500 Kč měsíčně;  

 c) předsedajícím komisí akademického senátu fakulty ve výši 1 500 Kč měsíčně;  

 d) řadovým členům akademického senátu fakulty ve výši 1 200 Kč měsíčně. 

▪ Děkan na SharePoint AS FaVU dne 21. 4. 2024 nasdílel aktuální materiály Technicko-provozního odboru 

VUT, týkající se vymístění fakulty po dobu rekonstrukce areálu Údolní 53. Děkan ukázal srovnávací 

tabulku variant možností vymístění FaVU s vyčíslením ekonomické náročnosti jednotlivých variant, kdy 

vedení VUT zvažuje využití nerekonstruovaných prostor na Údolní 53 s využitím některých objektů VUT 

na Kraví hoře, nebo využití nerekonstruovaných prostor na Údolní 53 a pronájmu prostor na Plynárenské, 

event. Královopolské. Děkan představil rektorátem připravené nacenění upgradu prostor na Kraví hoře 

i vůli fakulty dofinancovat z vlastních rezerv adaptaci prostor do podoby vyhovující činnostem fakulty. 

Jakmile vedení VUT rozhodne o preferované variantě, bude vedení fakulty informovat i akademickou 

obec a dojde k představení náhradních prostor jednotlivým pracovištím fakulty, v kterých budou muset 

fungovat po dobu rekonstrukce od února 2025 do roku 2027. Protože se složení AS FaVU po volbách 

obměnilo, děkan znovu specifikoval prostory na Kraví hoře, o které fakulta projevila zájem (5 likusáků 

a 2 budovy tělocvičen). Více viz např. zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 13. 3. 2024. T. Hrůza 

informoval, že na jednání AS VUT i EK AS VUT kvestorka zmiňovala nové informace k variantě vymístění 

části FaVU do školního objektu na Královopolské (B. Ilič a O. Zábojník upřesnili, že jde o objekt, kde 

sídlila škola Labyrinth, která se z objektu vystěhovala z důvodu probíhající stavby v sousedství). Dle 

informací děkana varianta Královopolská již není aktuální a mezi variantami vymístění nefiguruje. 

Do jednání se dostavila K. Odehnalová. 

▪ Děkan a T. Hrůza informovali o aktuální podobě schvalovaného rozpočtu VUT na rok 2024, který by měl 

být finálně schválen na jednání AS VUT dne 7. 5. 2024. Předložená podoba rozpočtu je nahrána 

na SharePointu AS VUT, který je přístupný celé akademické obci univerzity. 

▪ V souvislosti s rozpočtem VUT děkan na SharePoint AS FaVU nasdílel aktualizované trendy fakulty 

za posledních 10 let (2013–2023), viz https://tinyurl.com/FaVU-tendence. Data byla doplněna o poslední 

údaje ohledně výkonnostního ukazatele, který se týká vývoje studentské mobility. Přestože se počet 

https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-favu/d239243
https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/f26521/d255301
https://tinyurl.com/FaVU-tendence


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

studujících od roku 2013 navýšil o bezmála 30 %, počet studentodní (do kterých je zahrnuta jak příchozí 

mobilita studujících na krátkodobých stáží, tak výjezdy studenstva fakulty do zahraničí) ve sledovaném 

10letém období klesl. Děkan vysvětlil principy dělení výkonnostního Ukazatele K na VUT a ukázal 

konkrétní finanční částky, které mobilita studujících do rozpočtu fakulty přináší. V roce 2024 to bude 

2,7 mil. Kč, podíl FaVU v rámci VUT se ale opakovaně meziročně snížil. Děkan ukázal rovněž srovnání 

s ostatními F/S VUT, které naopak v mobilitě studujících stoupají. Pokud se fakultě tento trend nepodaří 

zastavit, může to mít negativní dopad na její rozpočet v budoucnu, neboť mobilita (a obecně 

internacionalizace vysokoškolského prostředí) bude vždy jednou z prioritních oblastí financování ze 

strany MŠMT i vedení VUT. K problematice mezi přítomnými proběhla diskuze. Děkan poděkoval, že se 

do Pravidel rozdělení finančních prostředků na FaVU VUT pro rok 2024 podařilo problematiku zohlednit 

a sdílel předběžný návrh rozpočtu ateliérů na rok 2024, viz https://tinyurl.com/FaVU-ateliery-rozpocet. 

Dále senát informoval o jednání Kolegia děkana, kde se problematika mobilit projednávala a chystaných 

opatřeních (zjednodušení uznávání zahraniční mobility našich studujících, zohlednit při akceptaci 

přijíždějících studentů a studentek aktuální počet studujících pracovišť – ateliéry s vyšším počtem 

studujících nebudou mít povinnost přijímat více jak jednoho zahraniční/ho uchazeče/uchazečku za 

semestr atp.). V. Vaněk se dotázal na poskytování stipendií dle průměru známek a na nepoměr ve výši 

stipendií mezi zahraničními VŠ. Děkan informoval o nastavení programu Erasmus+, v němž jsou výše 

stipendií stanoveny jednotně dle cílové destinace, výše stipendia není vázána na prospěch, studující 

uzavírají tzv. learning agreementy, které stanovují povinnost absolvovaných předmětů, poskytnutí kreditů 

atd. L. Klodová požádala o uspořádání informační schůzky ateliérových pedagogů a pedagožek 

s M. Makem ze zahraničního oddělení. Schůzka by měla umožnit akademickým pracovníkům fundovaně 

informovat o možnostech stáží. Děkan uvedl, že informace akademičtí pracovníci dostávají na poradách 

pedagogů prostřednictvím proděkana pro internacionalizaci, nicméně uspořádání schůzky a iniciativu 

v této věci vítá. Děkan dále upozornil na nutnost zpracování překladů všech relevantních dokumentů 

fakulty do anglického jazyka. K. Ďugelová zmínila omezenou nabídku partnerských škol. Děkan uvedl, 

že fakulta má uzavřeno cca 50 smluv se zahraničními školami, k problematice vypracoval před několika 

měsíci analýzu (kterou minulém senátu představoval), která reflektuje využití jednotlivých smluv, 

a domluvil se se zahraničním oddělením, že doplníme informace o doporučené školy pro konkrétní 

pracoviště a další užitečné informace. Úkolem proděkana pro internacionalizaci v roce 2024 je rovněž 

pokusit se uzavřít partnerskou smlouvu s některou z institucí v sousedním Rakousku. B. Ilič vnesla do 

diskuze otázku propagace stáží ze strany zahraničního oddělení fakulty s poukázáním na možnost využití 

kampaní VUT a doporučila získat finanční prostředky VUT pro propagaci krátkodobých stáží. Děkan za 

tip poděkoval, o možnosti nevěděl, oblast cílené propagace a kampaní VUT se z jeho zkušenosti vždy 

týkala spíše samoplátců, kterou si FaVU řeší úspěšně po vlastní ose (o anglickým magisterský program 

na FaVU je setrvale vysoký zájem, fakulta propaguje tento studijní program prostřednictvím cílených 

anoncí na portálech, které se týkají uměleckého vzdělávání). Ohledně stáží se dále nabízí možnost splnit 

si odbornou praxi, kterou budou mít studující 3. ročníku SP Design povinnou od příštího akademické 

https://tinyurl.com/FaVU-ateliery-rozpocet


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 5 

roku, praktickou stáží Erasmus+ nebo prostřednictvím programu Freemover. L. Klodové děkan 

zodpověděl na otázku možností získávání nových spolupracujících škol akademickými pracovníky fakulty. 

Cesty akademiků, kteří vycestují sjednat bilaterální smlouvu, jsou v soutěžích upřednostňovány. 

▪ V souvislosti s přípravou rozpočtu na rok 2024 děkan na SharePoint AS FaVU nasdílel srovnání 

rozdělení Příspěvku MŠMT (Ukazatel A + Ukazatel K, bez odvodů do centralizovaných prostředků VUT 

a za sport CESA) v meziročním srovnání z hlediska jednotlivých F/S VUT: 

(v tis. Kč) 2024 2023 2022 2021 2020 2019 

VUT celkem 1 577 387   1 525 977   1 490 421   1 434 528   1 385 958   1 330 860  

FaVU 95 299   84 475   66 717   59 869   54 955   51 880  

FAST 287 691   293 637   321 973   322 928   327 510   328 777  

FSI 324 430   321 206   321 838   309 264   297 610   282 793  

FIT 203 625   185 807   169 690   156 503   148 471   141 285  

FA 69 208   63 405   58 064   55 321   54 907   53 146  

FCH 141 372   132 379   117 783   109 636   97 915   87 116  

FP 121 129   125 326   131 972   128 044   122 766   115 468  

FEKT 263 683   249 856   242 748   234 756   228 213   222 095  

CESA 5 230   4 751   3 712   3 095   2 607   9  

ÚSI 17 915   19 660   21 016   22 415   23 633   23 859  

CEITEC 47 251   44 742   33 778   31 367   25 792   22 669  

ICV 377   407   620   757   879   968  

CVIS 65   167   378   454   587   716  

Rektorát 110   160   131   119   112   80  

Meziroční rozdíl 2024/23 2023/22 2022/21 2021/20 2020/19 2019/18 

FaVU 10 824  17 758  6 848  4 915  3 075  1 463  

FAST -5 947  -28 336  -954  -4 582  -1 267  18 570  

FSI 3 224  -632  12 574  11 654  14 817  16 906  

FIT 17 818  16 118  13 187  8 031  7 187  6 863  

FA 5 804  5 340  2 744  413  1 762  2 579  

FCH 8 993  14 596  8 147  11 720  10 799  5 175  

FP -4 197  -6 646  3 927  5 278  7 299  6 333  

FEKT 13 827  7 108  7 992  6 543  6 118  12 652  

CESA 479  1 039  617  489  2 597  9  

ÚSI -1 745  -1 356  -1 399  -1 218  -226  1 505  

CEITEC 2 509  10 964  2 410  5 575  3 123  2 660  

ICV -30  -213  -137  -122  -89  22  

CVIS -101  -211  -76  -133  -129  -106  

Rektorát -50  29  12  7  32  5  

Celkem 51 409  35 556  55 893  48 570  55 097  74 637  

 

 % rozdíl v Přípěvku mezi roky 2019 a 2024 

FaVU +43 420  +83,7% 

FAST -41 087  -12,5% 

FSI +41 637  +14,7% 

FIT +62 341  +44,1% 

FA +16 062  +30,2% 

FCH +54 256  +62,3% 

FP +5 662  +4,9% 

FEKT +41 588  +18,7% 

ÚSI -5 945  -24,9% 

CEITEC +24 582  +108,4% 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 6 

▪ Děkan informoval o výběrových řízení na pracovní pozice: pracovní místo v programu Post-doc FaVU 

– pro badatele a badatelky (vypsáno i pro uchazeče a uchazečky mimo FaVU a v českém a anglickém 

jazyce); pracovní místa v programu Post-mag/Post-doc FaVU – pro umělce a umělkyně (vypsáno nově 

i pro uchazeče a uchazečky mimo FaVU a v českém a anglickém jazyce): https://www.favu.vut.cz/post-

doc-program; místo akad. pracovníka/pracovnice do KAT, viz https://www.favu.vut.cz/f24415/d256730. 

Dále děkan informoval, že k 22. 4. 2024 nastoupila na místo personalistky fakulty J. Homolová, která 

posílí tým děkanátu, probíhá zaškolování; od května by dále měla nastoupit na částečný úvazek do KIT 

J. Kapcárová, J. Fňukal přejde na externí spolupráci. 

▪ Děkan na SharePoint AS FaVU nasdílel prezentaci k setkání vedení fakulty s vedením univerzity nad 

strategickým záměrem fakulty pro rok 2024 (viz https://tinyurl.com/FaVU-PRSZ-2024), jejíž součástí je 

i téma doktorských studií, více také v zápisu z AS FaVU ze dne 13. 3. 2024. Návrh akreditačního spisu by 

měl být dokončen do konce května a poté projednán relevantními orgány fakulty a předložen RVH VUT. 

▪ Děkan informoval o probíhajících přípravách diplomantské výstavy a její koncepci, kterou představily 

kurátorky výstavy B. Trnková a K. Olivová. Grafici výstavních materiálů a katalogu již byli vybráni, 

probíhají jednání s diplomujícími.  

 

Z důvodu příchodu K. Odehnalové navrhla B. Ilič vrátit se k bodu Volba místopředsedy/místopředsedkyně 

AS FaVU – předsedy/předsedkyně SK AS FaVU. 

 

7. Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU – předsedy/předsedkyně SK AS FaVU 

O funkci místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK AS FaVU projevily zájem senátorky K. Ďugelová 

a B. Ilič. Hlasovací lístky byly připraveny se jmény všech členů a členek SK AS FaVU. Z důvodu vzdání se 

kandidatury dvěma členy SK AS FaVU, navrhl T. Hrůza jména nekandidujících členů a členek 

(K. Odehnalové a O. Zábojníka) z volebních lístků vyškrtnout. Preferovaná kandidátka bude označena 

na volebním lístku zakroužkováním. T. Hrůza navrhl skrutátorem pro tajné hlasování volby V. Vaňka. 

Usnesení č. 9: AS FaVU schvaluje skrutátorem pro tajné hlasování volby místopředsedkyně AS FaVU – 

předsedkyně SK AS FaVU senátora V. Vaňka. Hlasování: pro – 10, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 1. 

Usnesení schváleno. 

 

AS FaVU přistoupil k volbě místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK AS FaVU. Kandidátkami jsou 

K. Ďugelová a B. Ilič. 

 

Zpráva skrutátora z 1. kola volby 

V. Vaněk sečetl odevzdané hlasovací lístky a seznámil přítomné s výsledkem tajné volby místopředsedkyně 

AS FaVU VUT – předsedkyně SK AS FaVU: volebních lístků rozdáno: 10, kladných hlasovacích lístků pro 

K. Ďugelovou: 5, kladných hlasovacích lístků pro B. Ilič: 5, neplatné hlasovací lístky: 0. Výsledek volby 

v tomto kole: místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK AS FaVU nebyla zvolena. 

https://www.favu.vut.cz/post-doc-program
https://www.favu.vut.cz/post-doc-program
https://www.favu.vut.cz/f24415/d256730
https://tinyurl.com/FaVU-PRSZ-2024
https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/f26521/d255301


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 7 

 

T. Hrůza citoval čl. 21 Volebního řádu AS FaVU ošetřující volbu místopředsedy AS FaVU – předsedy SK AS 

FaVU. O. Zábojník, T. Hrůza a L. Klodová vyzvali obě kandidátky k přednesení volebního prohlášení. 

 

B. Ilič mj. uvedla, že je schopna zabezpečovat potenciální administrativu spojenou s funkcí, prezenčně se 

účastnit schůzek. Zajímá ji problematika vzdělávání, je důležitá i pro její doktorský výzkum, zajímá ji obecná 

agenda podmínek studentstva, nejen z pohledu finančních podmínek. Zdůraznila důležitost agendy 

akademického senátu. K. Ďugelová uvedla, že její pohnutky jsou podobné jako u spolukandidátky. Její 

náležitost k bakalářskému studijnímu programu ji dává možnost co nejvíce prezentovat hlas studujících 

z bakalářského stupně studia, na jejichž základech fakulta stojí a jejichž hlasy by měly být vyslechnuty. 

 

Zpráva skrutátora z 2. kola volby 

V. Vaněk sečetl odevzdané hlasovací lístky a seznámil přítomné s výsledkem tajné volby místopředsedkyně 

AS FaVU VUT – předsedkyně SK AS FaVU: volebních lístků rozdáno: 10, kladných hlasovacích lístků pro 

K. Ďugelovou: 7, kladných hlasovacích lístků pro B. Ilič: 3, neplatné hlasovací lístky: 0. Výsledek volby: 

místopředsedkyní AS FaVU, resp. předsedkyní SK AS FaVU, byla zvolena K. Ďugelová. 

 

8. Komunikační kanály AS FaVU, L. Klodová  

Bod bude projednán na příštím zasedání AS FaVU. Senátorka B. Ilič, dle dříve avizované nutnosti odejít, 

opustila zasedání AS FaVU. 

9. Různé 

▪ Termíny řádných zasedání AS FaVU, L. Klodová 

Na SharePoint AS FaVU L. Klodová nasdílela návrhy dalších řádných zasedání AS FaVU v letním 

semestru akad. r. 2023/2024 – 22. 5. 2024 a 26. 6. 2024. Vzhledem k nabitému programu dne 

26. 6. 2024 (promoce, umělecká rada, vernisáž diplomantské výstavy) se přítomní dohodnuly na 

termínu 19. 6. 2024. 

Usnesení č. 10: AS FaVU schvaluje termíny zasedání AS FaVU ve dnech 22. 5. a 19. 6. 2024, začátky 

jednání v 8.00 hod. Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 

▪ Informace z AS VUT, T. Hrůza 

- na zasedání AS VUT rektor opětovně hovořil o podnětu na zpamátnění budov objektu Údolní 53 

s poukázáním na aktivitu pocházející zevnitř VUT; 

- AS VUT projednává nové znění Statutu VUT; 

- AS VUT řeší problematiku vytváření a čerpání fondů; 

- LK AS VUT projednává pravomoci exekutivy, podrobnější informace v zápisu AS VUT; 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 8 

- EK AS VUT projednává rozpočet na r. 2024, který by měl schvalovat stávající senát, kterému 

končí mandát v červnu 2024; 

- probíhají volby do AS VUT, T. Hrůza podal podnět k anglickým překladům znění voleb 

v Intraportálu VUT. 

▪ RVŠ – informace zástupce FaVU VUT, T. Hrůza 

Dne 24. 4. 2024 proběhne schůzka na VUT, kde bude připravován podklad pro program jednání 

(doktorské studijní programy, rozpočet VVŠ, RUV a další témata). T. Hrůza se spolu s N. Gale z FA VUT 

začlení do skupiny řešící problematiku uměleckého vzdělávání, v legislativní sekci RVŠ budou jiní 

zástupci VUT. Informace postoupí děkanovi fakulty.  

 

 

Zapsala:  Jana di Lenardo 

Schválili: L. Klodová, předsedkyně AS FaVU 

V. Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

K. Ďugelová, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 

 


	Program zasedání:
	1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 24. 4. 2024, Lenka Klodová
	2. Schválení zápisů ze zasedání končícího a ze zasedání nového AS FaVU ze dne 3. 4. 2024,
	Lenka Klodová
	3. Složení slibu členky AS FaVU Klaudie Ďugelové, předání osvědčení o členství v AS FaVU,
	Lenka Klodová
	4. Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU, předsedy/předsedkyně SK AS FaVU,
	Lenka Klodová
	5. Komise AS FaVU – doplnění členstva LK AS FaVU, volba předsednictva EK AS FaVU  a LK AS FaVU, Lenka Klodová
	6. Informace vedení fakulty, Filip Cenek
	7. Komunikační kanály AS FaVU, Lenka Klodová
	8. Různé
	1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 24. 4. 2024, L. Klodová
	Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 24. 4. 2024 ve znění doplňující změny.
	Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno.
	2. Schválení zápisů ze zasedání AS FaVU ze dne 3. 4. 2024, L. Klodová
	Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU, kterému skončil mandát ke dni 3. 4. 2024, ze dne 3. 4. 2024. Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželi se –1, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno.
	3. Složení slibu členky AS FaVU Klaudie Ďugelové, předání osvědčení o členství v AS FaVU
	4. Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU – předsedy/předsedkyně SK AS FaVU
	5. Komise AS FaVU – doplnění členstva LK AS FaVU, volba předsednictva EK AS FaVU  a LK AS FaVU, L. Klodová
	6. Informace vedení fakulty, F. Cenek
	7. Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU – předsedy/předsedkyně SK AS FaVU
	8. Komunikační kanály AS FaVU, L. Klodová
	9. Různé

